

Digebesigtigelse/digevandring Tirsdag den 19/4 2022

Besigtigelsen påbegyndt klokken 16.00 og afsluttet klokken 17.45.

Vejret: Klart, højt solskin, vind 2 m/s SØ, temperatur 16 gr. C. Vandstand i besigtigelsesperioden +6 cm DVR til -2 cm. DVR 90 .

Deltagere: Steffen Bornhøft, Pernille Bech, Erik Holk Poulsen. Legalt afbud: Niels Printz

Turen gik inde fra Hospitalsgrunden og ud mod Åkrogen.

Fløjdiget er upåvirket som tidligere.

Den tidligere erosion, der var forårsaget af udløbet af overløbet for LU 22 ned over området og stranden, og er tæt på hjørnet af fløjdiget ned mod det langsgående dige, er repareret. Der har ikke været nogen påvirkning af dette område, vi holder det stadig under observation.

Mellem Hospitalsgrunden og Platanvej er stranden som vanligt stenet. Ganske smal sandbræmme. Diget er intakt som tidligere.

Fra Platanvej mod Rønnevej er diget som tidligere uden græsvækst nedad. Der er skyllet noget af højden af sandstranden foran så digefoden blottes, men der er ikke egentlig eroderet i leret og specielt ikke erosion ind i digefoden. Diget er intakt som tidligere. Der er ganske pænt med sand på stranden mellem Platanvej og Rønnevej, men stranden er som anført med udvaskning og lavere niveau som vinterprofil. (Billede 1 og 2)

Udfør Rønnevej og mod Lindevangsvej er sikringen af diget intakt, der er ikke forskudt yderligere på stenene. Diget er også upåvirket og i orden her og videre til Bellevue.

Kysten belastes noget af de store stenkastninger udfør Rønnevej og Lindevangsvej, idet de giver læsideerosion.

Der er rimeligt med sand udfør Rønnevej men stadig noget stenet udfør Lindevangsvej, betydning af læsideerosionen p.g.a. stenkastningen ved Rønnevej!?!/Lindevangsvej? (Billede 3).

Der er udvasket lidt af højden på forstranden videre ud, indtil Caspar Møllervej. Der står en skarp kant op mod det opblæste sand langt ude på stranden i god afstand foran diget . Er som vinterprofil hvor sandet ligger lige udenfor i havet (Billede 4 og 5). Hele vejen længere ud mod Vejlbj Hage er stranden upåvirket med høj sandstrand med småklitter og diget er i orden over hele strækningen fra Bellevue til Vejlbj Hage.

Fra Vejlbj Hage og til Åkrogen er forholdene præget af de mange høfder med en uregelmæssig og urolig strand med læsideerosionen bag høfderne, der er pænt med sand. Erosionen er dog langt fra at nå diget eller at være et problem. Der er helt stabile og sædvanlige forhold. Diget er fuldstændig i orden på strækningen.

Konklusion:

Diget findes i hele sin udstrækning ved besigtigelsen 19/04 2022 i stort set uændret stand, som det er anført ved Niras-Rapporten i december 2005 og rapporten om digekontrol fra Århus Kommune/Orbicon fra eftersommeren 2011 dateret 11. jan. 2012. De foretagne sikringer af diget ved Rønnevej/Lindevangsvej er i uændret god og solid stand.

Diget opfylder derfor i sin helhed de i ovennævnte rapporter anførte tilstrækkelige dimensionskrav.

Risskov den 19/04 2022

Steffen Bornhøft

Pernille Bech

Erik Holk Poulsen



(1) Stranden mellem Platanvej og Rønnevej. De store sten nederst i billedet ved Platanvej.



(2) Stranden mellem Platanvej og Rønnevej. Den store stenkastning ved røret ved Rønnevej i baggrunden.



(3) Stenbeskyttelsen af diget ved Rønnevej. De store stenkastninger ud i vandet medfører erosion.



(4) Der er taget lidt af højden på forstranden, de gamle høfder er blottet, skarp kant opad på stranden



(5) Skarp kant opad indtil godt og vel Caspar Møllersvej aftagende udad. Sandet ligger lige udenfor.